

Obiectivul: Investitie
Obiectul: 2023
Devizul: Lucrări de amenajare prin pavare a curții IP Gimnaziul Batfir

Deviz local Nr. 1.2.10

Intocmit in preturi curente 2023-07-28Valoarea de deviz 368 700,000 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice.	m2	780,0000	37,8000	29 484,000
					37,8000	29 484,000
2	TsC54A	Strat de fundatie din nisip.	m3	60,0000	352,7939	21 167,636
					63,0000	3 780,000
3	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3	30,0000	369,5104	11 085,313
					69,3000	2 079,000
4	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm.	m2	600,0000	298,0980	178 858,788
					73,0800	43 848,000
5	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm. BR 100x20x8	m	120,0000	146,6563	17 598,755
					41,3000	4 956,000
Total manopera (ore)						1 202,1000
Total greutate materiale (tone)						0,0000
Total						258 194,491
Asigurari sociale					24,0000%	20 195,280
Total						278 389,771
Cheltuieli de transport					3,0000%	5 062,851
Total						283 452,622
Cheltuieli pentru depozitare					2,0000%	3 375,234
Total						286 827,857
Cheltuieli de regie					4,0000%	11 473,114
Total						298 300,971
Beneficiu de deviz					3,0000%	8 949,029
Total General fara TVA						307 250,000
TVA (20%)						61 450,000
TOTAL GENERAL						368 700,000
Inclusiv salariul						84 147,000

Cursul de referință: 19.9876 Lei/Euro, din data de 2023-07-07

Intocmit:
(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:
(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: Investitie

Obiectul: 2023

Devizul: Lucrări de amenajare prin pavare a curții IP Gimnaziul Batfăr

Devizul local de resurse Nr. 1.2.10

Intocmit in preturi curente 2023-07-28

Valoarea de deviz 368 700,000 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	660,2400	70,0000	46 216,800
2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	522,9000	70,0000	36 603,000
3	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	18,9600	70,0000	1 327,200
Total manopera					84 147,000	
Materiale						
1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	34,5000	208,3300	7 187,385
2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,9600	208,3300	199,997
3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	66,0000	208,3300	13 749,780
4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,0000	208,3300	624,990
5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	45,6000	208,3300	9 499,848
6	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	350,4000	2,4500	858,480
7	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	960,0000	2,4500	2 352,000
8	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15 840,0000	2,4500	38 808,000
9	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	609,0000	135,5500	82 549,950
10	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	5,4000	840,0000	4 536,000
11	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x80x200	m	120,6000	58,3300	7 034,598
12	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	12,0000	98,0000	1 176,000
13	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,7200	19,0000	13,680
14	4100126202818	Apă	m3	9,0000	19,0000	171,000
Total materiale					168 761,708	
Utilaje						
1	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	37,8000	94,8884	3 586,782
2	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	18,9000	89,8943	1 699,002
Total utilaje					5 285,783	
Total					258 194,491	
Asigurari sociale			24,0000%		20 195,280	
Total					278 389,771	
Cheltuieli de transport			3,0000%		5 062,851	
Total					283 452,622	
Cheltuieli pentru depozitare			2,0000%		3 375,234	
Total					286 827,857	
Cheltuieli de regie			4,0000%		11 473,114	
Total					298 300,971	
Beneficiu de deviz			3,0000%		8 949,029	
TOTAL Deviz fara TVA					307 250,000	
Total					307 250,000	
TVA			20%		61 450,000	
TOTAL Deviz					368 700,000	

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Lucrări de amenajare prin pavare a curții IP Gimnaziul Batîr

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.2.10

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice.	m2			37,800
						37,800
1.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	70,0000	37,800
2	TsC54A	Strat de fundatie din nisip.	m3			352,794
						63,000
2.1	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	208,3300	229,163
2.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	19,0000	1,900
2.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	70,0000	63,000
2.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	89,8943	18,878
2.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	94,8884	39,853
3	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3			369,510
						69,300
3.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	208,3300	239,580
3.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	19,0000	1,900
3.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	70,0000	69,300
3.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	89,8943	18,878
3.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	94,8884	39,853
4	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm.	m2			298,098
						73,080
4.1	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,4500	3,920
4.2	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,4500	64,680
4.3	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	135,5500	137,583
4.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	208,3300	1,042
4.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	208,3300	15,833
4.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	98,0000	1,960
4.7	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	70,0000	70,868
4.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	70,0000	2,212
5	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm. BR 100x20x8	m			146,656
						41,300
5.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	840,0000	37,800
5.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,4500	7,154
5.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	208,3300	1,667
5.4	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x80x200	m	1,0050	58,3300	58,622
5.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0060	19,0000	0,114
5.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	70,0000	10,500
5.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	70,0000	30,800

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.